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AVISA TIL NORGES KOMMUNISTIS KE ST UDENTFO RBUN D TRONDHEIM 

SV og 
halehen 

TKSf 
studentkampen • 

I 
-

Int er essekampuka bar med all mu­
lig tydelighet v is t a t SV og de r eak­
s jonære fungerer s om br em s eklosser 
i den kampen studentene før er mot 
s tatens folkefientlige utdanningsp,)li ­
tikk. SV har ikke maktet å før e fram 
en analyse av den reelle s ituasjonen­
en analyse som· kunne danne grunn­
laget for en sk ikkelig praks is i int­
er essekampen. 

Vi i NKS m ener a t utdann inga be­
, temmes av de krava pr oduksjonen 
dl enhver tid stiller t il arbeidskraf­
ta-nivået i pr oduksjonen- . Dessuten 

- - m ener vi nivået i klassekampen ,d . v. s. 
styrkeforholdet mellom arbe iderklas­
sen og borgerskapet , spiller en viktig 
rolle. Kampen m ellom de ulike klas -
sene vil gjenspeiles i utdanningsins ti ­
tus jonene s lik at disse alltid vil vær e 
skueplass for ulike klasseinteresser. 

Ut ·ka dette m ene r vi det er gr a­
den av enhet og det polit iske nivået 
i s tudentbevegelsen som avgjør kar ak­
ter en av de seirene vi kan vinne 
overfor staten innenf,1r r amma av det 
kap italistiske sam funnet . 

Spørsmålet om st r eik blant s tudenter. 
Spør sm ålet om s treik var brenn­

punktet for diskusjonen på de fleste 
skolene før aks jonsuka. Småskolene 
gikk foran som gode eksempler og 
vedtok å gå til streik en av dagene. 

Spørsmålet om s treik som kamp­
våpen for studenter mener v i i NKS 
avgjøres av alvoret i de angr epene 
vi utsettes for og av det polit iske 
nivået i s tudentbevegelsen. SV ved de 
fleste skolene har hardnakket kjempet 
mot å ta i bruk dette våpenet og sn­
akket om "utvatning av s treikevåpnet•~ 
"det vil ikke bli forstått av fo lk ut­
enfor studentverdenen" , " det vil splitte 
s tudentene" og endelig, " vi kan ikke 
vedta streik før det er absolutt fler­
tall for det blant alle s tudenter " 
P å Lade gikk de imot allmøtet s itt 
vedtak om s treik (som endel SV -er e 
stemte for) fle r e dager etter all­
møtet. Det var den viktigste. grunnen 
til at det ikke ble flertall for s treik 
ved uravstemminga og at univers itets.: 
s tudentene nok en gang ble liggende 
etter de and r e skolene . Slikt kan bar e 

Forts. nes te s ide. 

I 

S/Et; HEil 
I SIIMFIJNIJET 
At studentersamfundet i Oslo hor hatt 
store problemer med fosistp<{>bel i det 
siste, skul le være godt k jent . Det som 
kanskje ikke er så godt kjent, er a t vi 
også hor få tt noen eksemplarer hit t il 
Trondheim . Under Chile- m<f>tet opp­
trådte de med en ikke ukjent hilsen 
fro fort ida . 
De gikk også t il åpne provokasjoner mot 
fol k på ven~tresido, og sa t te igang regel­
rett slåsskamp. 

Kamerater, se ikke på dette som e t 
ubetydelig nosta lgisk • gufs fro ,en sv­
unnen t id med Hitle r, N S, Auswi tsch og 
onnen Nazi-faenska p. To det som det : 
det er: Tegn på at den mest utrerte 
form for fiendskap mot folke t ig jen er 
ved å manifestere seg som en ytterl ig­
gående del av den norske reaksjon . 

Vi uttrykker vår dypeste avsky -
Kost fosistpokket ut av somfundet, 
nekt dem olle medlemsrettigheter: 

STEM RIIIJIJ FRONT 
Raud Front har valt fir e av med­
lemmane til kandidatstyre t. Det en 
Me tte Kolsrud 
Kir sten Rasmussen 
Gunnar Jensen 
Er l ing Steenstrup 
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NIi Ill URNEVALG W FIIR «SIIMl//lt;SNONGltESSEN 

Stortinget (inkl. SV's stemmer) vedtok nylig at alle valg til sty­
ringsorganene ved Universitetet i Oslo skal skje ved urnevalg. 
Hvem som er interessert i ei slik ordning har vi fått demon­
s trert bl. a . på lærerskolen og BVI her i byen, hvor de reaksjo ­
nære ved flere anledninger. har forsøkt å undergrave a llmøtene 
ved å kreve uravstemninger. Adresseavisens "dekking" av 
allmøtet på Levanger lær erskole ; (som vedtok streik) konklu­
derer også med et krav om uravstemning for ettertida. 

Urnevalgordninga er udemokratisk fordi den undergrav€r all­
møta. Allmøta er de eneste som kan sikre at a lle får fremmet 
synspunktkta sine, og at alle som stemmer har blitt konfron ­
tert med de ulike , syna. Skal demokratiet· fungere, er disku­
sjonen like viktig som avstemninga. Dessuten innebærer den 
urnevalgordninga som er vedtatt at valgte representanter ikke 
kan kastes. Dette åpner for at enkeltpersoner fritt kan gå på 
tvers av studentflertallet sine meninger. 

Det e r viktig at studenter over hele landet merker seg det som 
er skjedd og tar kampen opp mot at liknende ordninger blir for­
søkt innført andre steder. Dessuten må vi ta sterk avstand fra 
at stortinget fatter vedtak i saker som angår valgordninga blant 
studentene. Vi ser dette som e t nytt forsøk fra s tatens side på 

• å kneble de demokratiske rettighetene til studentene. Vær på 
v<1kt 0verfor den presedens dette. kan skape! 

".l ~~,:. Vl::."-l~=, ~lo.'lt.l.. :o.~A'i'~E:"2. os.~ -..,A.P\G. 
• ~ 

SV OG TliSF- HlllEHENfl ___________ _ 

karakteriseres som sabotasje av int­
eressekampen: Dette spillet fra SV 
viser dessuten at de gikk mot stre ik 
uansett hvor sterk bevisstheten i 
massene var. 

Dere i SV, det kan aldri. bli et 
stort flertall for å velge kamplinja 
i markeringa mot DNA og staten så 
lenge dere velger å opptre som et 
haleheng i spørsmålet om å reise 
studentene til kamp. Bak argumentas­
jonen mot streik ligger kaketeorien 
og ideen om den priviligerte student­
en som . skal være forsiktig med å 
stille krav fordi h an lever av de ver­
dier so.m blir skapt av arbeidsfolk. 
Uføre, trygdede og eldre lever av de 
samme verdier, skal heller ikke de 
reise krav for å bedre sine kår ? 

Hvordan heves det politiske nivået 
hos folk? Ved ikke å reise folk til 
kamp? Skulle f.eks. telefonsentral­
montørene unnlate å reise parolen 
"Tvers igjennom lov til seier" fordi 
den umiddelbart iklre ble forstått av 
folk flest? Er det slik at den mest 
tilbakeliggende delen i en bevegelse 
skal bestemme politikken eller skal 
den mest bevisste delen lede den pol­
itiske utviklinga? Vi i NKS mener det 

DH 

siste prinsippet er det riktige. I aks­
jonsuka reiste vi spørsmålet om streik 
og kamp mot DNA-regjeringas ut­
danningspolitikk for å heve nivået i 
kampen. Vi visste at dette kunne føre 
til at vi kom til å tape mange av­
stemminger på allmøtene rundt om på 
skolene. Men det var underordna for 
oss, selve diskusjonene var viktigst. 
Det viste seg at folk forlengst hadde 
skjønt nødvendigheten av å bekjempe 
DNA-regjeringas folkefientlige utdan­
ningspolitikk og et flertall av stud­
entene på småskolene forstod nødvend­
igheten av å gå· til streik. .. 

Hvorfor streik i aks jonsuka? 
Streik er et av arbeiderklassens vik­
t igste våpen i kampen for dagskrava, 
og som Lenin uttrykte det en trening 
i selve krigen, dvs. i kampen for 
sosia-tismen. Vi studenter s tår ikke i 
. produksjonen!. Når vi streiker vil ,det 
ikke ha samme effekt som feks. en 
streik i industrien. Streik er allikevel 
et av de få våpen vi har og kanskje 
det sterkeste. En streik blant studenter 
vil ha samme karakter som en politisk 

streik i industrien. Da feks. arbeid­
erne på BMW i fjor gjennomførte en 
politisk streik mot momsen, var det 
en demonstrasjon inot DNAs skatte 
politikk. Når sosialskoleelevene strei­
ket mot nedleggelse av sosialskolene 
i Oslo i fjor, eller nå streiker mot 
St. me [ding 17 , er dette en demon -
strasjon mot DNAs angrep på ut­
danninga deres. 

DNA vedtok tvungen voldgift tre gan­
ger mot arbeiderklassen i fjor. DNA et 
tydeligvis like redd for streikevåpenet 
som monopolkapitalen. Utdannings­
politikken som lanseres i St. melding 
17 må møtes med den motstand 
studentbevegelsen har om vi i det 
hele tatt skal ha s janse til å stoppe 
den i denne omgang. D.erfor var det 
r iktig med streik i aksjonsuka. 

SV og de reaksjonære har ar­
gumentert med at vi må ta hensyn '<i 

til myten om den priviligerte s tudent. 
Når SV og TKSF forholder seg slik A 
til myter blir konsekvensen at stud­
enter og arbeidsfolks interesser sab· 
oteres. Slik uansvarlig poitikk tjener 
bare kapitalen og dens stat. 

1'.EQE_ AKSJON 
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FAGLEG 1. MAI FRONT 
Vi skreiv i fr/>rre nr. av Til Kamp at på 
1. mai står det ei klassesamarbeids! ine 
opp mot ei klossekom pl ine. Det er 
Samorg som står for den fyrste og 
rogl eg 1. mai front ( FFF) som står for 
den andre. Vi skal her gå litt nærere 
inn på politikken til FFF og kva som 
er studentene sin rolle 1 . mai. 

MOT DNA, MOT USA OG SOVJET, 
FOR SOSIALISME. 

FFF har parolen "Kamp mot DNA­
regjeringa sin arbeidarfiendtl~ge pol i­
tikk" . DNA står vissel eg for ein poli­
tikk som går mot arbeidsfolk, jfr. all 
bruk av voldgift i lqmsoppgjera siste 
året, kneblinga av streikestqitten, 
momssystemet og oi jepol iti kken. 

Å ikkje rette kampen mot monopol­
kapitalen sine trugne teigesveinar er 
det same som for arbeidsfolk å gje opp 

~kampen mot forverring av levekåra. 
Det same gjeld og for andre lag av fol­
ket, fiskarar, bqinder, kvinner, trygda, 
ungdom og studenter, alle blir vi 
truga av ein politikk som tener mono­
polkapitalen og imperialismen. 
Viktige porolar er difor: Vi krev 50-
mils fiskerigrense, Lon gsom utvinning 
av olje og gass - inga boring nord for 
62 grader, Kvinneparole: Vi krev rett 
til arbeid, Avvis DNA-regjeringa sin 
folkefiendtlege utdaningspol itikk. 

Det er inga klassekampline utan brodd 
mot all imperialisme. For stadig fleire 
folk har det blitt klort at og Sovjet er 

_ ei imperialistisk supermakt på I ine med 
USA. 

Dei nye tsarene i Kreml prqiver 
å kneble det palestinske folket sin kamp 
for frigjering, dei str/>r einevaldsdiktatur 
i Bangla-Desh og India sin anneksjon 
av Kashmir. 
Her heime utgjer Sovjet viktigaste hin­
dringa i kravet om 50-mils fiskerigrense 
og vern om havresursene. 

FOR EIT SOSIALISTISK NORGE -
BERRE FOLKET SIN EIGEN KAMP 
GJEV SIGER. 

I fagrqirslo hor klossa sin qikonomiske og 
faglege kamp vari knytt samon med 
det langsiktige målet - sosialismen. 
På 1. mai der orbeidorklassen står mest 
sentralt er det rett å knyte så store delor 
av den folkelege kampen som m.ogeleg 
til kompen for sosial ismen og lqiysinga 
på problema. Sosialdemokrotone i SV 
prqiver å gjere spqirsmålet om sosial is­
men til eit spqirsmål om parlamenta-
risk arbeid der folket sin eigen komp 
blir stilt i andre rekka. Skal vi få 
nokan sosialisme her i landet går det 
ingen annan veg enn at folket sjr/>lv tek 
opp kampen og er drivkrafta. 

SV I TRONDHEIM 
; ·PÅ RYGG FOR DNA 

SV seier så fint at dei vil styrke 
kampkrafta til fagrørsla, men at 
dei vistnok i motsetning "til AKP tek 
utgangspunkt i stoda i fagrørsla. , 
Går vi !1-ærare inn på SV sitt utg-angs­
punkt viser det seg å vere berre i 
Samorg (og kanskje berre i styret i 
Samorg) SV vil gjere noko, i eit 
organ som er kontrollert av DNA­
folk. At det er s lik viser 1. mai 
og lønsforhandlingane i fjor da 
SVarar i fagforeningar og klubbar 
(både tillitsmenn og andre) ikkje 
reiste forslag om ei einaste parole 
eller krav. 1 

Når Moen (,$Y) og Kjevik (DNA) i 
intervju i Under Dusken seier at: 
"Det må være opp til den enkelte 
fagforening å fylle parolen (For et 
sosialistisk Norge. Red.) med kjøtt 
og blod;' er det berre tull når dei 
begge går mot parola: "Mot DNA og 

LO-leiinga s itt klassesamarbeid". 

Samorg (dvs. DNA og SV i Samorg) 
har vedteki "Styrk det sosialistiske 
fleirtalet i Trondheim bystyre" som 
!J.ovudparole for 1. mai. 
For· arbeidsfolk er dette s jølvsagt eit 
ubrukeleg skjelett å lage kjøtt og blod 
til. Når "sosialistane" i lønsutvalet 
i kommunen godtek å slå ned løna til 
dei deltidstilsette i Trafikkselskapet 
eller når Gjengaar. (direktør i Ungdom-

OG 
ID 

STUDENTAR - SLUTT OPP OM 
FAGLEG 1 . MÅi FRONT'. 

For oss studentor er det rett og viktig å 
bruke 1. mai, men det er ikkje uviktig 
på kvo slags måte vi bruker han. Vi 
må bruke dagen m.a. fordi kompen vår 
mot fagleg og qikonomisk forringing 
er ein kamp som må rettost mot den 
same fi enden som arbeiderklassen og 
andre log av folket fqirer kamp mot. 
Det er og viktig at vi stqir mest mogeleg 
av politikken i toget og at og . 

kampen vår peikar framover mot sosia-
l ismen som er det einaste som verkeleg 
kol') lqiys~ problema våre. Ynskjer vi å 
gje den antiimperialistiske kampen eller 
kvinnekampen styrke , må vi stå somon 
med andre som kjemper for det same. 
Det vil 6g seie at vi må ta stilling til • 
dei ulike linene i fagrr/>rsla, og heller 
ikkje for oss kan vi vinne noko ved å 
stqi klossesamarbeidslina og ~å somon 
med dei som er ein del av fienden. 

SLUTT OPP OM FAGLEG I •• MAI 
FRONT SINE KOMITEAR OG MOBI­
LISER TIL EIN SIGERRIK KLASSEKAMP.. 
DAG. 

mens Egen Heim_, DNA), Skjærseth 
(tekn. dir. i UEH, form. i S. Tr. l. SV) 
og Bjerkaker (red. UEH , red. Ny Tid, 
SV) s tår sentralt bak skandalen i Vest­
lia, v iser dette kor liten interesse 
arbeidsfolk har av å forsvare det 
"sosialis tiske" fleirtalet i Trondheim. 
Skal e in reise kampkrafta til fagrørsla 
må ein i motsetning til SV tautgangs­
punkt i klubbane på grunnplanet og 
reise kampen mot klassesamarbeids -
folka i Samorg. Desse folka har vidare 
vedteke at Samorgtoget ikkje skal ha 
seksjonar, ikkje reservasjonsrett, og 
i tillegg skal Samorg ha rett til å sen-
surere parolane. Inntil vidare må 
difor Samorg setjast tll s1cte pa 1. mai 
og kampen reisast gjennom Fagleg 
1, mai front, som er demokratisk opp­
bygd og har reservasjonsrett. 
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INTERVJU MED EI NKS-JENTE: lll DET Bli ET NIIMPAR FOIi KVINNENE! 
Året 1975 har FN proklamert som 
kvinneåret. Kva meiner NKS om dette?. 

n STOR OPPSLUTNING OM UNDER­
, i SKRIFTSAKSJONEN PÅ MOHOLT 
l 

VEit FIIIIEBIJDD 
PA HtJSlEIGE­
STRE IN I 

Til no "bar ca. 1100 skrivi under på 
kravet om nedsetting av husleigene. 
Oppslutninga er spesielt stor i leilig­
hetsblokkene. Holdninga til husleige­
streik e.r svært positiv. Kravet om. 
senking av husleigene blir fremma i 
Studenttinget torsd. 13-3. Etter eit 
eventuelt vedtak der vil det vise seg 
om styret i Studentsamskipnaden vil 
rette seg etter studentane sitt krav. 
Dersom dei ikkje gjer det, må vi vera 
førebudd på hardare aksjonar. 
Husleigestreik vil da bli aktuelt. 

FRAM FOR RAtJD 
STORT NKS-MØTE I FOLKETS HUS 

1VEGEN TIL SOSIALISMEN 

Kvinneåret er blitt pressa fram gjen­
nom at kvinner over hele verden har 
tatt opp kampen. Vi har ikke tro på 
at kommiteer netsatt i kvinneårets 
navn kan være drivkraft i kvinnekam­
pen. Bare kvinnene sjøl og deres 
kamp kan gi resultater - enten det er 
proklamert kvinneår e ller ikke! 
FN har aldri hatt som mal å endre på 
årsakene til kvinneundertrykkinga. 
Yi mener at det monopolkapitalis­
tiske samfunnet er årsaken til kvinne­
undertrykkinga og at et sosialistisk 
samfunn må til for full frigjøring av 
kvinnene. 

Kva saker vil du som kommunist 
prioritere høgast? 

Vi kvinner må utnytte kvinneåret som 
best vi kan til å slåss gjennom krava 
våre. Vi må slåss for å beholde de 
~rbeidsplassene vi har, og kjempe 
for bedre arbeidsforhold og lønn, s lik 
at vi kan være i jobb. Videre må vi 
slåss for flere, bedre og billigere 
daghjemsplasser. Vi må kjempe mot 
dyrtida: Pa alle om.rader truer pris­
stigninga økonomien til folk. • 
Og ikke minst: Vi må fortsette kampen 
for sjølbestemt abort. Endringene i 
det nye lovfors laget oppfyller ikke 
det rettferdige kravet om sjølbestemt 
abort - så dette kravet er stadig like 
aktuelt. Det nye lovforslaget gjør 
ikke slutt på økonomisk, sosial 
eller geografisk forskjellsbehandling 
av abortsøkende kvinner. ·Derfor er 
det likefullt en klasselov. I flere år­
tier har kvinnebevegelsen hatt dette 
rettferdige kravet på dagsordenen. 
Nemdordninga, og på den måten umyn­
diggjøringa, blir opprettholdt.'. Kravet 
om helsemessig forsvarlig utføring 
er heller ikke sikret - da det nye lov­
forslaget slår fast at aborter før 12. 
uke kan utføres utafor sjukehus! 

Kan du seie noko om kvinnekampen 
på dei høgare lærestadene? 

En del jenter står for at kvinnekampen 
på høg~re læresteder må bestå i for­
andring av kvinnefiendtlig innhold i 
faga- :'nyfeminister og deler av SV 
står på dette. Sjølsagt er dette viktig, 
men denne ideologikritikken forandrer 
ikke reelt kvinnens situasjon og retter 
ikke k!lmpen inn der de viktigste an-

f1ANDAG 7-4 KL 1900 

grepa kommer i dag. 

De hardeste angrepa på studentene, 
også jentene, kommer i form av 
pedagogiske høgskoler, st. m. 17 
de økonomiske innstrammingene. 
Hardest rammes utdanningssektore1 
der vi finner de fleste kvinnelige stu­
dentene. Dette gjelder humanistiske 

, fag på universiteta, lærerutdanninga 
og helse- og sosialutdanninga. 
Strukturendringa i utdanninga rammer 
spesielt kvinnelige studenter med barn. 
Det er et umenneskelig press med 
eksamener hvert halvår og ansvar for 
barn ved sida av. 

r 

Vi jenter må kaste oss inn i og bli ei 
viktig drivkraft i enhetsfronten mot 
statens utdanningspolitikk. 

1. mai nærmer seg. . . . . . . . . ? 

Vi har nettopp hatt feiringa av 8. mars .;i' 
- den internasjonale kvinnedagen. 
Kvinner over hele landet markerte 
dagen med demonstrasjonstog og 
møter. Ikke minst i Trondheim ble 
dagen en suksess: Over 1100 gikk i 
tog - derav 8-900 i kvinnefrontens 
seksjon. 
1. mai må bli ei opptrapping av denne 
bevegelsa av kvinnene. Faglig 1. mai­
front er det eneste alternativet, fordi 
dette er det eneste alternativet som 
står på ei kamplinje. Vi kan ikke gå 
i tog sammen med DNA , som hele 
resten av året saboterer kvinnekam­
pen. Et ·grelt eksempel på det er 
abortsaken. 

KL. 1900 

I 
KOMMUNISTENES LINE ELIR SETT OPP MOT DEM LINA SV-KONGRESSEN STAKER UT, SAMT VEf'ISTREOPPURTUrHSTANE 

I KUL SI LINE 

MYE FOLKELEG KULTUR: RØDT KOR, FOLK FLEST, OG TEATERGRUPPA PA BVI ER KONTAKTA 
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